
GAS DE ALAGOAS SA
RUA ARTUR VITAL DA SILVA, N° 4, GRUTA DE LOURDES, 57.052-790, MACEIO-AL

Emitido em:
Página:

CNPJ: 69.983.484/0001-32

Competência:

20/02/2017
1 de 2

Janeiro/2017Período: Folha mensal : 01 a 31/01/2017 - Pagto.: Jan/2017

RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL
PROVENTOS DESCONTOS

Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

553.100,58 6.399,2793 100022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
10.500,00 4,43h 190,371 20140  FALTA NAO ABONADA0004  PRO LABORE
12.330,92 5.932,7915 900401  PLANO DE SAUDE0005  ESTAGIO REMUNERADO

308,07 1.926,443 900402  PLANO ODONTOLOGICO0007  COMPLEMENTO LEGAL
33.632,40 886,9226 20403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0107  ADIC. PERICULOSIDADE

88,68h 3.544,47 170,5240 20404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0110  HS. EXTRA 50%
58.624,12 4.401,4313 100500  INSS FERIAS0111  DIF REMUNERACAO DO CC

32,05h 1.764,28 1.087,7410 20502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0120  HS. EXTRA 100%
2,18h 8,09 47.124,543 920510  INSS0181  AD. NOTURNO

1.020,85 235,2340 40512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS0255  DSR S/HORA EXTRA
17.382,24 92.177,5610 930520  IRRF0260  1/3 DE FERIAS
27.069,35 1.598,0010 940580  VALE ALIMENTACAO0262  1/3 FERIAS ACT
52.146,72 29.339,3010 750590  GASPREV0270  FERIAS
10.703,37 695,692 30591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0272  FERIAS PROXIMOS MESES
3.567,80 1.173,582 750592  GASPREV TAXA DE ADM0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES

10dias 1.315,84 404,041 20610  VALE TRANSPORTE0275  SALARIO PATER EMPRESA CIDADA
8.762,51 755,014 100630  SINDICATO0280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 

1526,24h 9.665,00 1.566,1815 20670  PENSAO ALIMENTICIA0311  ADICIONAL SOBREAVISO
18.357,97 12.455,507 100700  IRRF FERIAS0370  ABONO PECUNARIO
6.119,32 99.095,267 100860  LIQUIDO DE FERIAS0371  1/3 ABONO PECUNIARIO

47,65h 2.131,97 21,32h 427,3333 151051  DEBITO DE HORAS1052  CREDITO DO HORARIO FLEXIVEL

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

832.055,87 308.042,70

524.013,17

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 776.026,66 2% 0,0095 0Base FGTS menor aprendizBase FGTS
8% 8.762,51 2% 0,004 0Base FGTS 13° Sal. menor aprendizBase FGTS 13° Salário

784.789,17 0,00Total base FGTS menor aprendizTotal base FGTS
8% 62.783,13 2% 0,00Valor FGTS menor aprendizValor FGTS

62.783,13FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
731.575,07 20% 146.315,0195 95Valor da previdência empresaBase empresa
468.776,38 51.152,7694 94Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

5.531,31 608,441 1Contrib. descontada diretoresBase diretores
5.907,18 0,002 0Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

51.761,20Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
721.075,07 1% 7.210,7594 94Valor RATBase RAT

7.210,75Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
721.075,07 5,8% 41.822,3594 94Valor outras entidadesBase outras entidades
41.822,35Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
253.723,17 Conforme emissão em 02/02/2017 às 15:14Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
615.378,83 92.177,5695 93Valor IRRFBase IRRF
76.035,88 12.455,5010 10Valor IRRF FériasBase IRRF Férias

5.791,015IRRF Férias já recolhido (mês anterior)
6.295,698IRRF Férias antecipado (mês seguinte)

105.137,74Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
78.288,84 79.886,8494 941028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA
5.576,44 7.559,7290 901030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA

67.466,17 73.398,9690 901038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA
886,92 4.430,382 21000 - DIAS DE FERIAS 1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL

1.476,8021001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
72,73% 27,27%80 30MulheresHomens

110Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

9.5.2 Produção (RH3)



Emitido em:
Página:

Competência:

20/02/2017
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Janeiro/2017

RESUMO GERAL

Período: Folha mensal : 01 a 31/01/2017 - Pagto.: Jan/2017

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

553.100,58 6.399,2793 100001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
10.500,00 4,43h 190,371 20004  PRO LABORE 0140  FALTA NAO ABONADA
12.330,92 5.932,7915 900005  ESTAGIO REMUNERADO 0401  PLANO DE SAUDE

308,07 1.926,443 900007  COMPLEMENTO LEGAL 0402  PLANO ODONTOLOGICO
33.632,40 886,9226 20107  ADIC. PERICULOSIDADE 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL

88,68h 3.544,47 170,5240 20110  HS. EXTRA 50% 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL
58.624,12 4.401,4313 100111  DIF REMUNERACAO DO CC 0500  INSS FERIAS

32,05h 1.764,28 1.087,7410 20120  HS. EXTRA 100% 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES
2,18h 8,09 47.124,543 920181  AD. NOTURNO 0510  INSS

1.020,85 235,2340 40255  DSR S/HORA EXTRA 0512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS
17.382,24 92.177,5610 930260  1/3 DE FERIAS 0520  IRRF
27.069,35 1.598,0010 940262  1/3 FERIAS ACT 0580  VALE ALIMENTACAO
52.146,72 29.339,3010 750270  FERIAS 0590  GASPREV
10.703,37 695,692 30272  FERIAS PROXIMOS MESES 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA
3.567,80 1.173,582 750273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0592  GASPREV TAXA DE ADM

10dias 1.315,84 404,041 20275  SALARIO PATER EMPRESA CIDADA 0610  VALE TRANSPORTE
8.762,51 755,014 100280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 0630  SINDICATO

1526,24h 9.665,00 1.566,1815 20311  ADICIONAL SOBREAVISO 0670  PENSAO ALIMENTICIA
18.357,97 12.455,507 100370  ABONO PECUNARIO 0700  IRRF FERIAS
6.119,32 99.095,267 100371  1/3 ABONO PECUNIARIO 0860  LIQUIDO DE FERIAS

47,65h 2.131,97 21,32h 427,3333 151052  CREDITO DO HORARIO FLEXIVEL 1051  DEBITO DE HORAS

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

832.055,87 308.042,70

524.013,17

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 776.026,66 2% 0,0095 0Base FGTS Base FGTS menor aprendiz
8% 8.762,51 2% 0,004 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. menor aprendiz

784.789,17 0,00Total base FGTS Total base FGTS menor aprendiz
8% 62.783,13 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS menor aprendiz

62.783,13FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
731.575,07 20% 146.315,0195 95Base empresa Valor da previdência empresa
468.776,38 51.152,7694 94Base funcionários Contrib. descontada funcionários

5.531,31 608,441 1Base diretores Contrib. descontada diretores
5.907,18 0,002 0Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

51.761,20Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
721.075,07 7.210,7594 94Base RAT Valor RAT

7.210,75Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
721.075,07 41.822,3594 94Base outras entidades Valor outras entidades
41.822,35Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
253.723,17Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
615.378,83 92.177,5695 93Base IRRF Valor IRRF
76.035,88 12.455,5010 10Base IRRF Férias Valor IRRF Férias

5.791,015IRRF Férias já recolhido (mês anterior)
6.295,698IRRF Férias antecipado (mês seguinte)

105.137,74Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
78.288,84 79.886,8494 941027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL
5.576,44 7.559,7290 901029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL

67.466,17 73.398,9690 901037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL
886,92 4.430,382 21041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL 1000 - DIAS DE FERIAS 

1.476,8021001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
72,73% 27,27%80 30Homens Mulheres

110Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


